
 

 

 

UCHWAŁA Nr 229/XVIII/2012 

Rady Gminy Lesznowola 

z dnia 09.08.2012 r. 

 

w sprawie programu działań wspierających rodziny wielodzietne 

zamieszkałe na terenie Gminy Lesznowola . 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 2 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust 10 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362) 

Rada Gminy w Lesznowoli uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się program działań wspierających rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie 

Gminy Lesznowola .Program zawiera założenia stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Kierując się potrzebą pomocy w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży, a także 

wspierając realizację funkcji rodziny wielodzietnej Gmina Lesznowola podejmuje 

uchwałę wspierającą rodziny wielodzietne poprzez wydawanie KART  DUŻEJ RODZINY, 

dla rodzin posiadających 3 i więcej dzieci. Karta będzie umożliwiała tym   rodzinom 

korzystanie z oferty kulturalnej i edukacyjnej, sportowej, zdrowotnej oraz transportowej, do 

której - ze względu na wysokie koszty - rodziny wielodzietne nie zawsze mają dostęp. 

KARTA  DUŻEJ RODZINY obejmuje wszystkie rodziny wielodzietne chętne do wzięcia 

udziału w programie, w tym rodziny zastępcze oraz w sytuacji gdy tylko jeden z rodziców 

wychowuje powyżej trójki dzieci, bez względu na kryterium dochodowe.  

Program zakłada pomoc  rodzinom wielodzietnym, których dochody, ze względu na bardzo 

niskie kryteria, często nie pozwalają na otrzymywanie zasiłków rodzinnych i dodatków do 

tych świadczeń, choć często kryteria dochodowe przekraczane są w bardzo niewielkim 

stopniu.  

Podstawą wydawania KARTY DUŻEJ RODZINY będzie meldunek stały w gminie 

Lesznowola lub fakt zamieszkiwania i rozliczania się w Urzędzie Skarbowym w Piasecznie 

na rzecz Gminy Lesznowola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

              Załącznik Nr 1  

              do uchwały Nr 229/XVIII/2012 

              Rady Gminy Lesznowola 

              z dnia 09.08.2012 r. 

 

 

PROGRAM DZIAŁAŃ WSPIERAJĄCYCH RODZINY WIELODZIETNE 

ZAMIESZKAŁE NA TERENIE GMINY LESZNOWOLA. 

 

 

§1 

 

1. Ilekroć w programie będzie mowa: 

1) O rodzinie wielodzietnej - należy przez to rozumieć rodzinę zamieszkałą na terenie 

gminy Lesznowola (także rodzinę zastępczą), składającą się z rodziców (jednego rodzica) 

mających na utrzymaniu troje i więcej dzieci; 

2) O rodzinie zamieszkałej w Gminie Lesznowola  – należy przez to rozumieć członków 

rodziny zamieszkałych na stałe lub zamieszkujących stale na terenie gminy i rozliczających 

się w Urzędzie Skarbowym w Piasecznie. 

3) O Karcie Dużej Rodziny (KDR), należy przez to rozumieć dokument wydany członkom 

rodziny wielodzietnej. 

2. Program wsparcia dla rodzin wielodzietnych obejmie wszystkie chętne do wzięcia w nim 

udziału rodziny (w tym zastępcze), bez względu na kryterium dochodowe. 

 

§2 

 

1. Program będzie miał na celu: 

1. Zwiększenie rodzinom wielodzietnym  dostępności do dóbr kultury, sportu i edukacji 

w instytucjach zarządzanych przez jednostki budżetowe i samorządowe instytucje kultury 

Gminy Lesznowola. 

2. Umacnianie rodziny oraz wspieranie realizacji funkcji rodziny wielodzietnej. 

3. Wsparcie w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży w rodzinach szczególnie tego 

potrzebujących. 

4. Wzmocnienie kondycji rodzin wielodzietnych poprzez rozszerzanie katalogu ulg oraz 

podejmowanie innych działań mających na celu wspieranie dużych rodzin. 

2. Działania te są elementem polityki społecznej realizowanej w gminie Lesznowola , która 

daje możliwość wsparcia rodzin wielodzietnych, promocji modelu rodziny wielodzietnej 

oraz kształtowania jej pozytywnego wizerunku. 

 

§3 

 

Instrumentami umożliwiającymi zrealizowanie celów, o których mowa w § 2 są: 

1. Umożliwienie członkom rodziny wielodzietnej dostępu do oferty Gminnego Ośrodka 

Kultury w Lesznowoli z zastosowaniem 50% zniżki na bilety wstępu i zajęcia dla rodzin 

posiadających troje dzieci oraz 70% zniżki dla rodzin posiadających czworo  i więcej  dzieci. 

2. Umożliwienie członkom rodziny wielodzietnej korzystania z basenu na preferencyjnych 

zniżkach (30% zniżki na bilety i karnety wstępu na pływalnię GOSiR w Piasecznie). 

3. Umożliwienie korzystania rodzinom wielodzietnym posiadającym troje  i więcej dzieci z 

bezpłatnych biletów miesięcznych komunikacji lokalnej  na linii L-1, L-3, L-4 (zwrot 



następuje po okazaniu w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej zakupionego imiennego 

biletu na w/w linie). 

4. Umożliwienie członkom rodziny wielodzietnej posiadającej troje i więcej dzieci 

korzystania z 50% zniżki na bilety długookresowe imienne (30 i 90-cio dniowe) na dojazd 

uczniów z terenu Gminy Lesznowola do szkół ponad gimnazjalnych (szkoły średnie, studia 

dzienne). 

5. Umożliwienie korzystania rodzinom wielodzietnym posiadającym troje i więcej dzieci z 

ulgi w odpłatnych szczepieniach zapobiegających groźnym chorobom, tzn.: 

- szczepienie przeciw pneumokokom – 30% zniżki 

-szczepienie przeciw meningokokom – 50% zniżki 

w  Ośrodkach Zdrowia  „Salus” w Magdalence i Mrokowie oraz „EDMED” w Nowej 

Iwicznej. 

 

      § 4 

 

1. Program będzie realizowany przez: 

1. Gminny Ośrodek Kultury w Lesznowoli, 

2. Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Lesznowoli,   

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lesznowoli, 

3. Inne podmioty deklarujące chęć współpracy w ramach programu. 

 

§ 5 

 

1.Wprowadza się następujące Karty Dużej Rodziny: 

1) KDR 3+ dla rodzin posiadających 3 dzieci – wzór karty stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego programu, 

2) KDR 4+ dla rodzin posiadających 4 i więcej dzieci – wzór karty stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszego programu, 

2. KDR przysługiwać będzie: 

1) dzieciom i młodzieży w wieku do 18 roku życia, 

2) młodzieży do 24 roku życia w przypadku kontynuowania nauki lub studiów, również poza 

miejscem zamieszkania; 

3) rodzicom (opiekunom prawnym); 

 

§ 6 

 

1. KDR będzie wydawana na podstawie wniosku rodzica/opiekuna prawnego w Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Lesznowoli – wzór wniosku stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego programu. 

2. Kartę Dużej Rodziny będzie otrzymywał każdy członek rodziny wielodzietnej. 

3. Wnioski będą przyjmowane przez cały rok kalendarzowy. 

4. KDR zachowuje swoją ważność przez okres 12 miesięcy począwszy od dnia 1 października  

danego roku; 

 

§7 

 

Szczegółowe zasady funkcjonowania KDR zostaną opracowane w szczegółowej instrukcji 

przez  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lesznowoli. 

Środki niezbędne na realizację instrumentów o których mowa w §3 pokrywane są z budżetu 

Gminy Lesznowola.. 



 

 

§ 8 

 

1. Jednostką koordynującą realizację programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Lesznowoli. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przedstawi Radzie Gminy  w Lesznowoli  informację 

o realizacji uchwały za poprzedni rok najpóźniej do 31 marca po upływie danego roku 

budżetowego. 

 

§9 

 

Promocja działań podejmowanych w ramach tej uchwały obejmować będzie informację lub 

ogłoszenia w lokalnej prasie oraz na stronie internetowej gminy Lesznowola.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik Nr 2  

         Do uchwały Nr 229/XVIII/2012 

         Rady Gminy Lesznowola 

         z dnia 09.08.2012 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

           Załącznik Nr 3  

         Do uchwały Nr 229/XVIII/2012 

         Rady Gminy Lesznowola 

         z dnia 09.08.2012 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr 229/XVIII/2012 

Rady Gminy Lesznowola  

z dnia 09.08.2012 

 

 

 

 

      Lesznowola  …………………. 

 

 

……………………………………………. 
(IMIĘ I NAZWISKO) 

…………………………………………….. 

(adres) 

…………………………………………..… 

…………………………………………….. 
(seria i numer dowodu osobistego) 

 

 

W N I O S E K 

o wydanie Karty DUŻEJ RODZINY 

 

 

Wnoszę o wydanie Karty DUŻEJ RODZINY uprawniającej członków mojej 

rodziny do korzystania z uprawnień określonych uchwałą Nr ……. Rady Gminy 

Lesznowola w sprawie programu działań wspierających rodziny wielodzietne 

zamieszkałe na terenie Gminy Lesznowola. 

 

1. …………………………………………………………………………… 
(imię, nazwisko, data urodzenia Wnioskodawcy) 

2. …………………………………………………………………………… 
(imię, nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa) 

3. …………………………………………………………………………… 
(imię, nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa) 

4. …………………………………………………………………………… 
(imię, nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa) 

5. …………………………………………………………………………… 
(imię, nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa) 

6. …………………………………………………………………………… 
(imię, nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa) 

7. …………………………………………………………………………… 
(imię, nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa) 

8. …………………………………………………………………………… 
(imię, nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa) 

 



 

 

 

Do wniosku dołączam: 

1. zaświadczenie z Urzędu Gminy poświadczające liczbę osób i miejsce 

zameldowania na stałe lub czasowo, a w przypadku zameldowania w innej 

Gminie zaświadczenia o rozliczeniu za poprzedni rok w  Urzędzie Skarbowym  

w Piasecznie. 

2. zaświadczenie, legitymację lub inny dokument potwierdzający 

kontynuowanie nauki dla dzieci powyżej 18 roku życia. 

 

 

…………………………… 

(data i podpis) 

 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku o 

wydanie karty DUŻEJ RODZINY, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie 

danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późń. zm.) przez podmioty 

uprawnione do realizacji programu 

 

 

 

…………….………………………………. 
DATA, CZYTELNY PODPIS__ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


